中 国 大 坝 协 会 文 件
中坝协 [2014] 09 号

中国大坝协会 2014 学术年会暨理事会会议

一号通知

各有关单位：

我会自 2011 年来，先后于湖北宜昌、四川成都和云南昆明成

功举办了三届学术年会暨理事会会议。学术年会的召开为会员单位

搭建了良好的交流平台，对促进水库大坝及相关领域的交流与合作

发挥了重要作用，也得到了各级领导的高度赞扬和会员单位的充分

肯定。

根据1月10日在京召开的中国大坝协会工作会议精神,经商承

办单位，兹定于 2014 年 10 月 16-17 日在贵阳市贵州饭店召开中

国大坝协会 2014学术年会暨理事会会议。现将有关事项通知如下：

一、 主办、承办、协办单位

主办单位：中国大坝协会

承办单位：贵州乌江水电开发有限责任公司

贵州黔源电力股份有限公司

中国水电顾问集团贵阳勘测设计研究院有限公司

协办单位：中国水利水电科学研究院

（其它协办单位待定）

二、 会议内容：

中国大坝协会 2014 学术年会的主题为：水库大坝建设和管理

中的技术进展。会议将根据会员单位建议，围绕当前我国水库大坝

建设和水利水电发展的新形势，结合对重大水利水电工程建设和运

行管理经验的总结，以及行业普遍关注的大坝安全管理、生态文明

建设等议题，邀请专家做主题报告和安排专题研讨。

为促进国际交流与合作、增进对国际最新进展的了解，会议拟

邀请俄罗斯专家围绕罗贡或努列克心墙堆石坝关键技术、加拿大或

美国专家围绕水电站少人值守、远程监控技术以及鱼道设计运行经

验等做主题报告。

在本次学术年会的开幕式上将颁发第四届“汪闻韶院士优秀青

年论文奖”，有意参选者，请于 2014 年 4 月 30 日前通过所在单

位推荐申报。会议期间将举办第七届“非洲水库大坝与水电可持续

发展圆桌会议”和“水库大坝与环境保护”系列论坛等特别分会。

同时，还将召开中国大坝协会理事会会议，讨论协会工作总结

和计划、新会员发展等有关事项。

三、会议议题及论文征集
会议议题：

1、高坝建设关键技术及岩溶勘察处理技术

2、水库大坝与水电站的运行管理

3、水利水电工程的新技术、新产品和新工艺

4、水电开发与生态文明建设的理念和实践

5、多功能水库大坝与可持续发展

6、其它

现就以上议题征集论文。有意投稿的作者请于 2014 年 4 月 30

日前向会议秘书处提交 500-600 字中文摘要一篇。摘要中请注明

第一作者的通讯地址、电话、传真和 Email。论文摘要通过会议技

术委员会审核后，将发出录用通知。摘要被录用后，作者可撰写中

文论文全文并于 2014 年 7 月 31 日前将论文（Word 版本文件）通

过电子邮件发至会议秘书处。

会议将印制摘要文集和全文光盘文集，并择优正式出版中文论

文集。同时，对于优秀论文，秘书处还将推荐到《中国水利水电科

学研究院学报》（核心期刊）、《中国水能及电气化》等杂志发表。

欢迎各位领导、专家和工程技术人员围绕会议议题投稿。

正式出版的论文版面费为 800 元/篇，未正式出版的论文版面

费为 400 元/篇。

四、会议日程

10 月 15 日，全天注册报到

10 月 16 日，大会开幕式及特邀报告

10 月 17 日，专题分会研讨

10 月 18-19 日，会后工程技术参观

五、参会代表及会议费

欢迎我会会员单位的领导、专家和各位理事莅临指导，也欢迎

水电开发和水库大坝建设管理相关单位的代表参会！

有意参会者请填写预报名表（见附件），于 2014 年 5 月 31

日前通过电子邮件或传真发送至会议秘书处，秘书处将根据预报名

情况，发送会议二号通知及相关资料。

会议费由大会统一收取，会员单位代表参会优惠；参会代表的

住宿由会议统一安排，费用自理。会议费、住宿费标准，以及会议

在线注册和住宿预订网址详见二号通知。

六、会议宣传

为了给各有关单位提供一个展示与大坝有关的新技术、新产

品、新设备和新材料的平台，促进交流与合作，本次会议将提供会

场展览展示、会议文集广告插页等多种宣传方式，欢迎积极参与。

会议宣传联系人：马忠丽 垚、张

电话：010-68435228/68781709

七、会后工程技术参观

会后拟安排三条工程技术参观线路，每条线路的参加人数为

10 人以上（含）成团，时间 2 天。

三条线路分别为：

线路一：洪家渡工程（面板堆石坝，H=179.5m）

线路二：构皮滩工程（混凝土拱坝，H=232.5m）

线路三：光照工程（碾压混凝土坝，H=200.5m）

具体行程等相关信息详见二号通知。

八、会议秘书处

联系人：王晓

电话：010-68585310

传真：010-68712208

邮件：chincold@vip.126.com

附件：预报名表

二 O 一四年二月二十七日

主题词：学术年会   会议  通知

中国大坝协会                           2014 年 2月 27 日印发

附件：

中国大坝协会2014 学术年会暨理事会会议预报名表

（为方便联系和及时发送会议资料，请将信息填写完整）

姓  名  性别  民族

单  位  职务

通讯地址  邮编

电  话  传真

电子邮件  手机

协会理事 理事［  ］理事代表 ［  ］代表：         （理事名） 否［  ］

提交论文

摘要

是［  ］  否［  ］

论文题目：

参加会后

工程参观
是［  ］线路编号：        否［  ］

对学术年

会议题、报

告，工程参

观等的意

见和建议

确认签名：

（注：请参会代表填写此回执，并于2014年 5月 31 日前发至会议秘书

处。传真：010-68712208，Email: chincold@vip.126.com ）